
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 11. 6. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu Hněvotín od 18:00 hod.

Doba jednání: 18:00 - 19:45
Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Lenka Slehová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Iveta Šutová, JUDr. Ondřej Svaček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  a  Usnesení  z  důvodu  dodržení  požadavků  Nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními
předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18:00 hod.

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci Hlášení
rozhlasu obce Hněvotín, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a že je z každého veřejného
zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Program:
1. Zahájení
a. Volba zapisovatele
b. Program jednání
c. Volba ověřovatelů
2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti obecního úřadu
4. Žádosti fyzických a právnických osob
a. TJ FC Hněvotín,z.s. na činnost roku 2024
b. Zet-My,z.s. na činnost 2024
c. Pronájem pozemku
d. Překlenovací půjčka pro Základní školu Hněvotín
e. příspěvek na závod Dračí lodě 2024
5. Smlouvy obce
a. ČEZ Distribuce pro věcné břemeno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

b. Financování stavby tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín
c. Dodavatel pro stavbu tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín
d. Příkazní smlouva TDI a BOZP stavby Tělocvičny
e. Dodatek č.2 smlouvy k PD
f. Kupní smlouva se smlouvou o zřízení služebnosti
g. Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP
6. Zakázky malého rozsahu
a. Oprava vodovodního přivaděče z Hněvotínských skal
7. Různé
a. Kulturně a společenské akce
b. Probíhající výstavba v obci
c. Dotace z MMR
d. Dotace pro cyklostezku Hněvotín - Lutín
e. Dodavatelé energií pro rok 2025
8. Diskuse
9. Rozpočtová opatření
10. Závěr

a. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele paní Lenku Slehovou.
Veřejného zasedání se účastní 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.
Veřejného zasedání se účastní 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/12Z/2024 bylo schváleno.

b. Program jednání

1. Zahájení

   a. Volba zapisovatele

   b. Program jednání

   c. Volba ověřovatelů

2. Zpráva kontrolního výboru

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

4. Žádosti fyzických a právnických osob

    a. TJ FC Hněvotín,z.s. na činnost roku 2024

    b. Zet-My,z.s. na činnost 2024

    c. Pronájem pozemku

    d. Překlenovací půjčka pro Základní školu Hněvotín

    e. Příspěvek na závod Dračí lodě 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

5. Smlouvy obce

    a. ČEZ Distribuce pro věcné břemeno

    b. Financování stavby tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    c. Dodavatel pro stavbu tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    d. Příkazní smlouva TDI a BOZP stavby Tělocvičny

    e. Dodatek č.2 smlouvy k PD Tělocvičny

    f.  Kupní smlouva se smlouvou o  zřízení služebnosti

    g. Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP

6. Zakázky malého rozsahu

    a. Oprava vodovodního přivaděče z hněvotínských skal

7. Různé

    a. Kulturně a společenské akce

    b. Probíhající výstavba v obci

    c. Dotace z MMR

    d. Dotace pro cyklostezku Hněvotín - Lutín    

    e) Dodavatelé energií pro rok 2025

8. Diskuse

9. Rozpočtová opatření

10. Závěr

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Program 12. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění:

1. Zahájení

   a. Volba zapisovatele

   b. Program jednání

   c. Volba ověřovatelů

2. Zpráva kontrolního výboru

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

4. Žádosti fyzických a právnických osob

    a. TJ FC Hněvotín,z.s. na činnost roku 2024

    b. Zet-My,z.s. na činnost 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

    c. Pronájem pozemku

    d. Překlenovací půjčka pro Základní školu Hněvotín

    e.  Příspěvek na závod Dračí lodě 2024

5. Smlouvy obce

    a. ČEZ Distribuce pro věcné břemeno

    b. Financování stavby tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    c. Dodavatel pro stavbu tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    d. Příkazní smlouva TDI a BOZP stavby Tělocvičny

    e. Dodatek č.2 smlouvy k PD Tělocvičny

    f.  Kupní smlouva se smlouvou o  zřízení služebnosti

    g. Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP

6. Zakázky malého rozsahu

    a. Oprava vodovodního přivaděče z hněvotínských skal

7. Různé

    a. Kulturně a společenské akce

    b. Probíhající výstavba v obci

    c. Dotace z MMR

    d. Dotace pro cyklostezku Hněvotín - Lutín    

    e. Dodavatelé energií pro rok 2025

8. Diskuse

9. Rozpočtová opatření

10. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12Z/2024 bylo schváleno.

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatele paní Mgr. Ivetu Šutovou a pana JUDr Ondřeje Svačka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  do funkce ověřovatelů paní Mgr. Ivetu Šutovou a pana JUDr
Ondřeje Svačka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Usnesení č. 3/12Z/2024 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

10/10Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje nákup nemovitosti  č.  popisného 4 na pozemku č.  st.  88 zapsaná
na LV 303 ve vlastnictví pana *** za kupní cenu 7 mil. Kč. vč. příslušného rozpočtového opatření a s pověřením
starosty k podpisu Kupní smlouvy s věcným břemenem mezi *** a obci Hněvotín IČ: 00298913. Kupní cena
bude  uhrazena  ve  dvou  splátkách  vždy  3,5  mil.  Kč  do  30.6.2025.  Objekt  bude  určen  pro  vybudování
technického zázemí zaměstnanců obce. Vzniknou zde skladové prostory vnitřní i venkovní, pracovní místa,
dílny  pro  drobné  zámečnické  i  stolařské  práce.  Venkovní  prostor  vnitřního  traktu  objektu  bude  z  části
zastřešen pro parkování a opravy obecní techniky.
Kupní smlouva podepsána dne 7.5.2024

7/11Z/2024
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  finanční  dotaci  Římskokatolické  farnosti  Hněvotín  IČ:  48427659,
se sídlem Hněvotín 102 pro rok 2024 ve výši 150 000 Kč za účelem podílení se na splácení půjčky 6 mil. Kč,
která byla  poskytnuta Arcibiskupstvím olomouckým na celkovou opravu krovů a  krytiny kostela  Svatého
Leonarda Hněvotín a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.
Dotační smlouva podepsána dne 26.4.2024

8/11Z/2024
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  poskytnout  dotaci  spolku  MAX  FITNESS  PRAHA s.r.o.,  náměstí
generála Piky 2703/27 Plzeň , IČ: 29159482, ve kterém působí rodilý občan Hněvotína *** a tímto spolkem byl
nominován  do  reprezentace  České  republiky  a  tedy  i  naší  obce  Hněvotín  v  ME  Kulturistice  juniorů
ve Španělsku. Dotace ve výši 40 000 Kč bude použita na částečnou úhradu nákladů spojených s touto jeho
reprezentací. Dotace bude řádně vyúčtována do 30.11.2024 a pověřuje starostu k podpisu příslušné dotační
smlouvy a rozpočtového opatření.
Dotační smlouva podepsána dne 29.4.2024

15/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje odprodat díl pozemku do 250 m2 oddělený z pozemku 213/41 v k. ú.
Hněvotín, který je vedený jako ostatní plocha, veřejná komunikace v majetku obce Hněvotín, společnosti
Clen4you s.r.o. IČ: 28618165 se sídlem Hněvotín 573 v zastoupení panem Milanem Horylem za smluvní cenu
400,-/m2. Obec pozemek neudržuje ani nevyužívá a z jeho dispozice a velikosti jej nelze odprodat zájemci
za vyšší prodejní cenu např. pro stavbu rodinného domu. Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné kupní
smlouvy a rozpočtovému opatření. Záměr prodeje části pozemku v majetku obce Hněvotín, byl řádně zveřejněn
na úřední desce dne 27.3.2024.
ÚKOL TRVÁ - připravuje se  GP a Kupní smlouva

16/11Z/2024
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.IV-12-8025662/1, Hněvotín, p. č.827/55, kNN, mezi obcí Hněvotín, IČ: 00298913, jako vlastníkem pozemků
v k. ú. Hněvotín se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247290035, se sídlem Děčín, IV-Podmolky, Teplická
874/8, na základě plné moci se společností TRABBAU a.s., IČ: 28582675, Lublaňská 1002/9 Praha 2-Vinohrady,
za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro obec Hněvotín. Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné
smlouvy a rozpočtového opatření.
Smlouva podepsána dne 29.4.2024

17/11Z/2024
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
z důvodů přeložky plynárenského zařízení při stavbě autobusových zastávek a přechodu pro chodce před
základní  školou  se  společností  GasNet,  s.r.o.,  IČ:272955567,  se  sídlem Klišská  940/96 Ústí  nad Labem,
za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH pro obec Hněvotín. Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné
smlouvy a rozpočtového opatření.
Smlouva podepsána dne 30.4.2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

18/11Z/2024
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  obce  s  Olomoucký  krajem,  zastoupeným
Koordinátorem  integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  p.  o.,  IČ:  60609460,  se  sídlem
Jeremenkova 40 a Olomouc, který zabezpečuje dopravní obslužnost na území Olomouckého kraje. Předmětem
smlouvy je každoroční příspěvek obce Hněvotín na zajištění této dopravní obslužnosti. Výše příspěvku bude
185 Kč na trvale žijícího obyvatele obce Hněvotín s inflační doložkou max. 5%. Příspěvek bude poskytován
příjemci z rozpočtu obce Hněvotín jednou ročně a to nejpozději  do 30.června příslušného roku. Pověřuje
starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.
Smlouva podepsána dne 29.4.2024

19/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezí obcí Hněvotín IČ: 00298 913 a
společností  Skanska a.  s.,  IČ:  26271303,  pro stavbu cyklostezky Hněvotín  -  Lutín  o  upravení  smluvního
rozpočtu na základě předložených Změnových listů č. 1 - 10 v celkové výši 2 177 179 ,- Kč bez DPH a pověřuje
starostu obce k podpisu příslušného dodatku ke smlouvě o dílo a návrhu rozpočtového opatření č. 6 pro
doplatek celkové ceny díla.
Dodatek byl podepsán dne 19.4.2024

20/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracovat projektovou dokumentaci místní komunikace, která vyřeší :
1) Příjezd, parkování a pěší přístup uživatelů nové tělocvičny 2) Bezpečné zásobování jídelny základní školy 3)
Bezpečné dovážení a vyzvedávání dětí ze základní školy Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a
rozpočtového opatření
Příkazní smlouva podepsána dne 16.5.2024

22/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy obce Hněvotín IČ : 00 298 913 se společností CETIN,
a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň Praha 9, IČ: 04084063, o provedení stavby přeložky kabelového vedení
spol. CETIN a smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku v majetku obce, vyvolané stavbou přechodu pro
chodce a úpravou autobusových zastávek před základní školou a pověřují starostu k podpisu uvedených smluv
vč. rozpočtového opatření.
ÚKOL TRVÁ - spol. CETIN připravuje příslušné smlouvy

23/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje odkoupení dílu z pozemku 641/1 v k. ú. Hněvotín v majetku manželů
***, Hvozd o výměře do 750 m2 za kupní cenu 400,-Kč/m2 do majetku obce Hněvotín. Oddělený díl pozemku je
nutno vykoupit z důvodů terénních úprav krajnice cyklostezky Hněvotín-Lutín a následnou náhradní výsadbu
stromů  podél  cyklostezky  a  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  příslušné  kupní  smlouvy  s  rozpočtovým
opatřením.
ÚKOL TRVÁ - připravuje se GP a Kupní smlouvy

24/11Z/2024
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene a
dohodu o umístění  stavby č.  IZ-12-8003912/SOBSVB/01 mezi  obcí  Hněvotín,  IČ:  00298913,  jako vlastník
pozemků p. č. 385/10, 385/11 a 385/46 v k. ú. Hněvotín a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247290035,
se sídlem Děčín, IV-Podmolky, Teplická 874/8, v zastoupení společnosti ELPREMONT elektromontáže s.r.o.,
IČ:26871891, se sídlem Velká Bystřice ČSA 961, za jednorázovou úplatu 14.100,- bez DPH pro obec Hněvotín a
souhlasí  se  stavebním  záměrem  o  přeložení  kabelového  vedení  NN  0,4kV  v  závislosti  s  plánovanou
rekonstrukcí komunikace v lokalitě U zahrádek Hněvotín.
Smlouva podepsána dne 29.4.2024

Bod jednání přednese zastupitel Miloslav Antl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádosti fyzických a právnických osob

a. TJ FC Hněvotín,z.s. na činnost roku 2024

Spolek TJ FC Hněvotín, z.s. žádá o finanční příspěvek na celoroční činnost v r.2024. S ohledem na kontrolu
předloženého vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce za rok 2023, navrhuje Finanční výbor poskytnout
spolku TJ FC Hněvotín,z.s. pro letošní rok příspěvek ve výši 450.000,-Kč.

přednesl předseda finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje poskytnutí spolku TJ FC Hněvotín, z.s. finanční příspěvek formou
dotace na celoroční činnost v roce 2024 ve výši 450.000,- Kč a pověřují starostu obce k podpisu příslušné
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/12Z/2024 bylo schváleno.

b. Zet-My,z.s. na činnost 2024

Spolek  zet-my,  z.s.  žádá  o  finanční  příspěvek  6.000,-Kč.  na  provoz  odlehčené  služby,  která  se  týká
ambulantní,  terénní  a  pohybové  formy  pro  občana  naší  obce.  Vzhledem  k  tomu,  že  se  finanční
podpora  týká přímo občana naší obce navrhujeme podpořit spolek zet-my, z.s.

přednesla předsedkyně sociálního výboru Mgr. Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje žádost spolku Zet-My, z.s. Olomouc  IČ: 08802335 , který žádá
obec Hněvotín o příspěvek  6.000 Kč pro rok 2024 pro zajištění  odlehčené služby pro občana obce
Hněvotín a pověřuje starostu obce o podepsání darovací smlouvy vč. příslušného rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/12Z/2024 bylo schváleno.

c. Pronájem pozemku

pan *** opět žádá o pronájem, nebo koupi části (5x10m) pozemku s č.p.204 v k.ú. Hněvotín, který je v majetku
obce a slouží jako veřejné prostranství v lokalitě Velký Klupóř. Pozemek přímo nesousedí s nemovitostí pana
***, který zdůvodňuje  využití této části pozemku  údajnými osázením a údržbou zeleně. Pan *** o prodej nebo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

pronájem tohoto dílu pozemku žádal již v roce 2023 a tehdy uvažoval o vybudování parkovacího místa pro
nájemníky jeho nemovitosti v této lokalitě.

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Hněvotín  zamítá  žádost  pana ***  pro odkoupení,  nebo pronájmu části  pozemku
s p.č.  204,  který je  v  majetku obce Hněvotín,  neboť  obec nemá zájem na pronajímání  nebo prodeji
veřejného prostranství občanům za účelem jejich soukromého užívání veřejného prostranství v majetku
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/12Z/2024 bylo schváleno.

d. Překlenovací půjčka pro Základní školu Hněvotín

Základní a mateřská škola Hněvotín získala dotaci od Ministerstva pro místního rozvoje ČR ve výši 950 000,-
 Kč pro projekt:
"Jazyková učebna ZŠ Hněvotín". Způsob financování projektu je Ex post tzn. po realizaci tohoto projektu.
Z  důvodu  nedostatku  finančních  prostředků  pro  realizaci  schváleného  projektu  žádá  vedení  Základní  a
Mateřské školy Hněvotín o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Hněvotín v roce 2024.
Z výše uvedených důvodů navrhujeme poskytnout Základní a Mateřské škole Hněvotín návratnou finanční,
bezúročnou půjčku v uvedené výši na základě Veřejnoprávní smlouvy s termínem vrácení do 31.8.2025.

přednesla předsedkyně výboru pro školství Mgr. Iveta Šutová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci  ve  výši  950  000 Kč  pro  Základní  školu  a  Mateřskou  školu  Hněvotín  pro  krytí  nákladů
na předfinancování schváleného projektu Ministerstvem pro místní rozvoj ČR - " Jazyková učebna ZŠ
Hněvotín".  Pověřují  starostu obce k podpisu příslušné smlouvu vč.  rozpočtového opatření mezi Obci
Hněvotín IČ: 00298913 a Základní školou a Mateřskou školou Hněvotín IČ: 709 859 79 pro uvedenou
finanční výpomoc s termínem vrácení do 31.8.2025 zpět poskytovateli.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/12Z/2024 bylo schváleno.

e. příspěvek na závod Dračí lodě 2024

Pan ***,  žádá o finanční  příspěvek pro účast  hněvotínského družstva na Závodu 10 ročníku Dračí lodě
Slezská Harta 2024  v termínu 16.8. - 18.8. 2024. Pořadatelem  akce je Mikroregion Slezská Harta pod
záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje.
Navrhujeme přispět částkou ve výši 15.000,- Kč , pro prezentování naší obce Hněvotín na závodech Dračí lodě
Slezská Harta 2024 formou darovací smlouvy.

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupite lstvo  obce  Hněvot ín  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  panu  ***  za
účelem účasti hněvotínského družstva na Závodu Dračí lodě Slezská Harta 2024  v termínu 16.8 -
18.8.2024. Pořadatelem akce je Mikroregion Slezská Harta pod záštitou hejtmana Moravskoslezského
kraje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy a rozpočtového opatření ve výši 15.000,- Kč, mezi
Obcí Hněvotín IČ: 00 289 913 a ***. Účast hněvotínského družstva složeného s občanů obce Hněvotín bude
pan *** presentovat článkem ve zpravodaji, vč. Fotodokumentace s Vlajkou Hněvotína.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/12Z/2024 bylo schváleno.

5. Smlouvy obce

a. ČEZ Distribuce pro věcné břemeno

obec Hněvotín jako vlastník pozemku č.p. 1137 v k.ú. Hněvotín se v roce 2022 zavázala o zřízení věcného
břemene po dokončení uvedené stavby podzemního vedení NN společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupené
realizační  firmou  ELPREMONT elektromontáže  s.r.o.  Z  důvodů  dokončení  stavby  navrhujeme  přistoupit
k podpisu příslušné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. s uvedenou společností za jednorázovou
náhradu 2 200,-Kč bez DOH pro obec Hněvotín.

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.IV-12-8023472/VB/1 mezi Obci Hněvotín IČ: 00298913, Hněvotín 47 a ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035
se  sídlem  Děčín,  Děčín  IV-Podmolky,  Teplická  874/8  v  zastoupení  společnosti  ELPREMONT
elektromontáže s.r.o. se sídlem Velká Bystřice, ČSA 961, IČ: 26871891 za jednorázovou náhradu 2 200,-Kč
bez DPH pro Obec Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/12Z/2024 bylo schváleno.

b. Financování stavby tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

Na základě usnesení 12/11Z/24 z 11. veřejného zasedání zastupitelstva dne 16.4.2024 o financování Přístavba
tělocvičny a stavební úprav ZŠ Hněvotín jsme oslovili tři bankovní ústavy pro podání nabídky finančního
úvěru.  Ustanovená Komise  pro  zadávání  veřejných  zakázek  přistoupila  dne  29.5.2024 k  otevření  obálek
s nabídkami pro financování projektu. Všechny banky splnili zadání a nejvýhodnější nabídku s pohyblivou
úrokovou sazbou PRIBOR + 0,08% podala Komerční banka, a.s. IČ: 453 17 054 se sídlem Na Příkopě 33 č.p.
969 Praha 1. Z těchto důvodů navrhujeme přistoupit k podpisu příslušné smlouvy o úvěru vč. rozpočtového
opatření za uvedení těchto podmínek:
- Finanční půjčka v max. výši 40.000 000,-Kč
- Účel úvěru je financování Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín
- Pohyblivá  měsíční úroková sazba - PRIBOR + 0,08% - viz vysoutěžená nabídka 
- Doba splácení max.192 měsíců

přednesl předseda finančního výboru Ing. Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  uzavření smlouvy o úvěru dle nejvýhodnější  podané nabídky,
kterou předložila Komise pro zadávání zakázek a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné Smlouvy
o úvěru č. 99046565959 a rozpočtového opatření pro financování Přístavby tělocvičny a stavebních
úprav  ZŠ  Hněvotín  mezi  Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913,  Hněvotín  47  a  Komerční  bankou,  a.s.
IČ:  453  17  054  se  sídlem.  Na  Příkopě  33  č.p.  969  Praha  1,  jako  bankou  úvěrující  za  těchto
uvedených podmínek:
- Finanční půjčka v max. výši úvěru 40.000 000,-Kč
- Účel úvěru je financování Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín
- Pohyblivá, měsíční úroková sazba PRIBOR + 0,08% - viz nabídka 
- Doba splácení max.192 měsíců



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12Z/2024 bylo schváleno.

c. Dodavatel pro stavbu tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

Do  výběrového  řízení  prostřednictvím  odborného  managmentu  na  Přístavby  tělocvičny  a  stavebních
úprav  ZŠ  Hněvotín  se  přihlásily  dvě   společnosti.  Komise  pro  zadávaní  veřejných  zakázek  předložila
starostovi obce nejvýhodnější nabídku od Stavební společnosti NAVRÁTIL, s.r.o. za celkovou cenu díla
47 868 500,-  Kč bez DPH.  Tímto předkládáme zastupitelstvu obce, společnost -  Stavební společnosti
NAVRÁTIL, s.r.o,  IČ: 469 70 021, se sídlem Vápenice 17 / 2970 Prostějov s nejvýhodnější ekonomickou
nabídkou 47 868 500,- Kč bez DPH a navrhujeme přistoupit k podpisu Smlouvy o dílo pro uvedenou stavbu.

přednesl místostarosta ing. Jaromír Sleha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo a příslušného rozpočtového opatření a
pověřuje  starostu  k  podpisu  příslušné  smlouvy  o  dílo  za  předpokladu  splnění  zákonných
podmínek pro realizaci investiční akce Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín, mezi
Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913,  Hněvotín  47  a  vybraným  dodavatelem,  který  podal  ekonomicky  
nejvýhodnější  nabídku tj.  společnost   -  Stavební společnost NAVRÁTIL,  s.r.o,   IČ:  469 70 021,
se sídlem Vápenice 17 / 2970 Prostějov  za realizační cenu 47 868 500,- Kč bez DPH. V případě
neposkytnutí součinnosti pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje zastupitelstvo obce
Hněvotín uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek a pověřuje starostu
k podpisu příslušné smlouvy vč. rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/12Z/2024 bylo schváleno.

d. Příkazní smlouva TDI a BOZP stavby Tělocvičny

Pro zajištění Technického dozoru investora a BOZP při stavbě Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ
Hněvotín, jsme oslovili tři stavební dozory, kteří mají patřičná oprávnění dozorovat tyto stavby. Nejvýhodnější
nabídku  s  bohatými  a  doloženými  zkušenostmi  staveb  podobného  typu  a  velikosti  např.  -  (Areál  UPOL
Šlechtitelů za 30mil./OC Haná za 60 mil./OC HOMEPARK ZLIN za 85 mil.) předložil pan Ing. Kamil Ganzar
jednatel  společnosti  BAUCON  s.r.o.  IČ:  04514009  ze  sídlem  17  listopadu  Olomouc.  Z  těchto  důvodů
navrhujeme tedy podepsat Příkazní smlouvu s panem Ing. Kamil Ganzar za měsíční odměnu pro:
- Činnost technického dozoru stavebníka .....35.000,- Kč bez DPH.
- Činnost Koordinátora BOZP na staveništi....10.000,- Kč bez DPH 
Součástí  smlouvy jsou mimo každodenní přítomnosti TDI a BOZP na stavbě vč. pravidelných kontrolních dnů
i tyto povinnosti TDI:
Předání staveniště
• Oznámení zahájení prací na SÚ
• Oznámení zahájení prací na OIP
• Oznámení zahájení prací na archeologa atd.
• Umístění štítku stavba povolena a Oznámení Zahájení prací na OIP
• Instalace informační tabule
• Autorizování stavebního deníku oprávněnou osobou
• Zřízení plných mocí Zhotovitele na své zástupce
• Předání bankovních garancí a pojistek
• Zřízení kontrolních dnů stavby
• Zřízení deníku BOZP
• Kontrola smluvní PD
• Kontrola požadavků dotčených orgánů a správců sítí (dokladová část PD)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

• Vytipování problematických oblastí stavby a jejich řešení
  (požadavek na detaily, organizace schůzek k objasnění postupů, technologií atd., nekvalitní subdodavatelé..)
• Specifikování požadavků SoD mezi Investorem a Zhotovitelem
Povinnosti v průběhu stavby
• Účast a organizace na kontrolních dnech včetně pořízení zápisu, případně jiných jednání 
• Kontrola řádného vedení stavebního deníku včetně příslušných zápisů
• Kontrola dodržování podmínek smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem stavby
• Kontrola dodržování podmínek stavebního povolení
• Kontrola řádného uskladnění materiálů, strojů a konstrukcí
• Kontrola dodržování harmonogramu výstavby
• Vyžadovaní technologického předpisu jeho schválení a kontrolování
• Řídit se Kontrolním zkušebním plánem (KZP) předloženého
  zhotovitelem (Kontrola řádného provádění předepsaných a
  dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí a prací zhotovitelem
  stavby včetně vyžadování dokladů prokazujících kvalitu
  prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokol
  Kontrola prací před zakrytím- včetně pořizování fotodokumentace
• Evidence předávaní revizí projektu
• Evidence změnových listů - vystavování změnového listu
• Upozorňování zhotovitele stavby v průběhu realizace na zjištěné
  nedostatky v prováděných pracích
• Kontrola soupisu provedených prací
• Fotografie ve formátu jpg
Závěr stavby
• Sepsání vad a nedodělků na přejímkách a navržení termínů odstraňování
• Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem
• Účast na kolaudačním řízení
• Archivace zakázky

přednese předseda stavebního výboru JUDr Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření Příkazní smlouvy a rozpočtového opatření pro TDI a
BOZP  Přístavby tělocvičny a  stavebních úprav ZŠ Hněvotín.  Pověřuje  starostu  obce  k  podpisu
příslušné  smlouvy  mezi  Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913,  Hněvotín  47  a  panem  Ing.  Kamil  Ganzar
jednatelem  společnosti  BAUCON  s.r.o.  IČ:  04514009  ze  sídlem  17.  listopadu  Olomouc.,  a  měsíční
odměny  po dobu realizace uvedené stavby.
- Činnost technického dozoru stavebníka .....35.000,- Kč bez DPH
- Činnost Koordinátora BOZP na staveništi....10.000,- Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/12Z/2024 bylo schváleno.

e. Dodatek č.2 smlouvy k PD

V průběhu projekčních prací pro změnu stavby před dokončením Přístavba tělocvičny a stavební úpravy ZŠ
Hněvotín, docházelo k různým požadavkům ze strany objednatele i Základní školy. Tyto klientské změny byly
postupně zadávány až do konce března 2024 a nebyly tak součástí původní cenové nabídky ani dodatku ze dne
28. 2. 2024.

Celkové náklady na tyto  projektové práce vyčíslil  projektant  stavby pan Ing.  Pavel  Malínek,  Jakoubka
ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc, IČO 46616373, takto:

Projektové práce 200 hodin á 600,- Kč - náklad na vícepráce činí 120.000,- Kč bez DPH. 
Z těchto výše uvedených důvodů navrhujeme vypracovat Dodatek smlouvy č.2 pro doplacení projektové práce
na uvedené dokumentaci, která již byla dne 29.5.2024 podána na stavební úřad v Lutíně ke schválení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

přednese starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo k vypracování projektových
prací  při  změně  stavby  před  dokončením  projektu  Přístavba  tělocvičny  a  stavební  úpravy  ZŠ
Hněvotín. Pověřuje starostu k podpisu Dodatku č.2 Smlouvy o dílo a příslušného rozpočtového opatření
s projekční kanceláří pan Ing. Pavel Malínek, Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc, IČO 46616373,
pro projektové vícepráce za smluvní cenu 120 000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/12Z/2024 bylo schváleno.

f. Kupní smlouva se smlouvou o zřízení služebnosti

Pro budoucí stavbu Cyklostezky Hněvotín - Topolany je nutné vykoupit oddělený díl pozemku z pozemku 346/1
vedený jako orná půda v k. ú. Topolany u Olomouce v majetku SJM ½ *** a SJM ½ ***. Pozemek s p. č. 346/101
o výměře 1837 m2  je odděleným dílem z pozemku 346/1 dle GP č.322-89a/2019 a dojde Kupní smlouvou
k nabytím tohoto pozemku 346/101 v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín za výkupní cenu
400,-Kč/m2.  Majitelé  uvedeného  pozemku požadují  zachovat  vymezení  rozsahu  věcného  břemene  v  části
pozemku zaznačeného v GP 322-89a/2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření Kupní smlouvy se smlouvou o zřízení služebnosti mezi
obcí Hněvotín na jedné straně, manželi *** a manželi *** na straně druhé pro odkoupení pozemku s p.
č.  346/101  o  výměře  1837  m2  odděleného  z  pozemku  s  p.č.346/1,  o  výměře  112  188  m2  dle  GP
č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2 a pověřují starostu k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového
opatření.  Dojde tímto k nabytí  pozemku č.346/101 o výměře 1837 m2 v k.  ú.  Topolany u Olomouce
do majetku obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/12Z/2024 bylo schváleno.

g. Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP

Na  základě  rozhodnutí  životního  prostředí  ČR  ze  dne  4.8.2023  v  rámci  Programu  financování
z prostředků Modernizačního fondu jsme obdrželi  pro výstavbu tři  FVE na budovách obce Hněvotín
finanční příspěvek ve výši 2 367 941,18 Kč.
Za realizaci těchto tří FVE, Jsme uhradili celkem 3 423 510,- Kč. s DPH:
- Základní škola....................................................1 623 820,-
- Obecní úřad..........................................................703 857,-
- Přečerpávací stanice vč. úpravy střechy......1 095 833,-
Z  těchto  uvedených  důvodů  navrhujeme  přistoupit  k  podpisu  Smlouvy  č.7221300172  o  poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky IČ: 00020729.

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavřít  Smlouvu  č.  7221300172  o  poskytnutí  podpory
ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České  republiky  pro  realizovaný  projekt  "Instalace  FVE
na budově Obecního úřadu v Hněvotíně " a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy mezi
Obcí Hněvotín IČ: 00298913 a Státním fondem životního prostředí České republiky IČ: 00020729 a
příslušného rozpočtového opatření pro přijetí dotace ve výši 2 367 941,15 Kč do rozpočtu obce
Hněvotín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/12Z/2024 bylo schváleno.
Zodpovídá:  | Termín splnění: 11. 7. 2024

6. Zakázky malého rozsahu

a. Oprava vodovodního přivaděče z Hněvotínských skal

V roce 2007 společnost ARKO zajistila pro obec Hněvotín výstavbu vodovodního přivaděče v délce 1,1 km
z vodárny v hněvotínských skalách, která je v majetku Obce Lutín. Při výstavbě přivaděče bylo použito  potrubí
PE 75 s vnitřním průměrem 63mm, které nám svým nedostatečným průměrem neumožňuje zajistit pro obec
Hněvotín dostatek pitné vody. Obec každý den potřebuje cca 300 m3 pitné vody a bohužel nedisponujeme ani
dostatečnou akumulací pitné vody, která by pokryla aspoň potřeby občanů v tzv. "špičkách". Do doby než obec
vybuduje  dostatečné  podzemní  zásobníky,  vodojemy  navrhujeme  opravit  vodovodní  přivaděč  ze  skal,
způsobem jeho výměny za průměr potrubí  DN 125 mm. Náklady na opravu přivaděče předpokládáme do
2 mil. Kč bez DPH.

přednesl starosta

Diskuze:
M*** Š*** Voda někdy téměř neteče o víkendu. Proč se neudělal v roce 2007 vetší přivaděč?
M*** A*** Nevěděli jsme, že se obec tak rozroste. Dříve to stačilo.
L*** K*** V roce 2007 bylo v obci 1300 obyvatel, teď je 1950.
M*** Š*** Lidé zalévají trávníky.
A*** P*** Měl se budovat i přivaděč z Topolan.
P*** N*** Až se bude budovat cyklostezka, je možné přivaděč do Topolan vybudovat. Teď je

potřeba opravit přivaděč do Skal a vybudovat nádrže. Čekáme na projekty.
A*** Š*** Dříve se použivala studna u panenky Marie, zásobovala celou obec. Vyjednejte

pro ni výjimku.
L*** K*** Studna u panenky Marie se použít nemůže, nemá ochranné pásmo a nevyhovuje

přísným hygienickým předpisům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  opravu vodovodního přivaděče v délce 1,1km,formou výměny
potrubí za průměr 125mm z vodárny v hněvotínských skalách, která je v majetku obce Lutín a je zásadním
dodavatelem pitné vody do obce Hněvotín. Pověřuji starostu k oslovení tří společností a k podpisu smlouvy
o dílo s ekonomicky nejvýhodnějším dodavatelem realizace opravy vodovodního přivaděče z hněvotínských
skal a příslušného rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/12Z/2024 bylo schváleno.

7. Různé

a. Kulturně a společenské akce

Od posledního veřejného zasedání:
Den země ve spolupráci ZŠ Hněvotín
Zápis do Mateřské a Základní školy pro r. 24/25
Jarní setkání seniorů
Stavění máje od spolku SDH Hněvotín
Slet čarodějnic od ZŠ Hněvotín
Kladení věnců od spolku Volyňští Češi 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

DEN REGIONU HANÁ - Náměšť na Hané
Vítání občánků obce Hněvotín
Výlet od spolku ProVás Hněvotín - Jaderná El. Dukovan
Kácení máje od SDH Hněvotín
Divadlo pro Základní a Mateřskou školu v KD Hněvotín
Pohár Starostů na místním hřišti od ZŠ Hněvotín
Valná hromada Mikroregionu Kosířsko
Zájezd pořádaný spolkem Český červený kříž - Znojmo
Volby do Evropského parlamentu
Připravujeme:
15.6. Valná hromada TJ FC Hněvotín, z.s.
14.6. Zahradní slavnost v Mateřské škole Hněvotín
20.6. Návštěva seniorů s Mikroreginu s ukázkou obce Hněvotín - od ČČK
21.6. Letní kino Provázek na místním hřišti
26.6. Slavnostní rozloučení s absolventy 9tř. na OU
28.6. Slavnostní ukončení školního roku v Základní škole
29.6. Slavnostní otevírání Cyklostezky s Hejtmanem Ol.Kraje
  8.7. Příměstský tábor I. turnus od Základní školy Hněvotín
15.7. Příměstský tábor II. turnus od Základní školy Hněvotín
  3.8. 10 ročník Pobytového tábora od spolku ProVásHněvotín,z.s.
 17.8. Výlet vláčkem do přírodního areálu Ludéřov - (z důvodů uzavřené rozhledny Velký Kosíř)
20.8. 13.Veřejné zasedání Zastupitelstva
31.8. Slavnosti pivu u Hasičské zbrojnice od SDH Hněvotín
  2.9. Slavnostní zahájení školního roku 24/25
14.9. Gulášování místních občanů a spolku u hasičské zbrojnice

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturně a společenských akcích.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b. Probíhající výstavba v obci

-Společnost Spro stavby, služby a dopravu, s.r.o. dokončila výstavbu In-linové dráhy ve sportovním areálu.
V těchto dnech probíhají v okolí dráhy i za pomocí brigádníků terénní úpravy. Zaměstnanci obce následně
postaví drátěné oplocení, které zabrání kolizím míčů z přilehlých sportovišť nohejbalu a plážového volejbalu
s uživateli in-linové dráhy.

- Společnost SOLAR BRYKA dokončila instalaci FVE na střeše přečerpávací stanice v majetku obce. Elektrárna
je již plně funkční a pokrývá převážnou většinu spotřeby el. energie této stanice.

- Stavební společnost SKANSKA dokončila výstavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín. Dnešní den 11.6. proběhla
i kolaudace stavby, tak aby bylo možné realizovat její slavnostní otevření dne 29.června za přítomnosti široké
veřejnosti i hejtmana Ol.Kraje.

-  Specializovaná  firma  vyměnila  za  pomocí  vysokozdvižné  plošiny  zastaralé  výbojky  veřejného  osvětlení
na hlavní ulici u kruhového objezdu za nízkoenergetické LED svítidla. Při pravidelných opravách veřejného
osvětlení, průběžně nahrazujeme výbojky za LED svítilny i v ostatních ulicích.   

přednesl předseda stavebního výboru JUDr Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o probíhající výstavbě v obci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Dotace z MMR

Na základě usnesení 16/10Z/2024 obce Hněvotín, jsme požádali o dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj z
programu pro rok 2024 " se zaměřením na Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v obci Hněvotín pro
pořízení hracího prvku - "Skateparkových ramp" u cyklostezky Hněvotín - Lutín. Dotaci z MMR jsme obdrželi v
celkové výši 50% uznatelných nákladů projektu s realizací do listopadu 2025. Z těchto důvodů navrhujeme
přistoupit  k  podpisu  příslušné  smlouvy  vč.  Rozpočtového  opatření  a  přijmout  dotaci  do  rozpočtu  obce
Hněvotín. Financování akce jsme zvolili formou EX ANTE - tzn. že vystavenou fakturu zašleme k proplacení
na MMR do 7 dnů od vystavení. z rozpočtu obce následně uhradíme pouze 50% vysoutěžené ceny díla.
přednesl starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  uzavření smlouvy o poskytnutí  dotace z MMR se zaměřením
na  Rozvoj  infrastruktury  cestovního  ruchu  v  obci  Hněvotín  pro  pořízení  hracího  prvku  -
"Skateparkových  ramp".  Pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  příslušné  smlouvy  a  rozpočtového
opatření, mezi obci Hněvotín IČ:00298913, Hněvotín 47 a poskytovatelem dotace Ministerstvem místního
rozvoje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/12Z/2024 bylo schváleno.

d. Dotace pro cyklostezku Hněvotín - Lutín

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 14.3.2023 č.j.MMR-20457/2023-55/1 jsme obdrželi
od Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu IROP  na výstavbu Cyklostezky Hněvotín-Lutín finanční
příspěvek v celkové výši 16 599 256,88,- Kč na financování výstavby cyklostezky Hněvotín - Lutín. Tato
dotace  bude  připsána  na  bankovní  účet  Obce  Hněvotín  Ex  post  tzn.  po  dokončení  cyklostezky.
Cyklostezka byla již dokončena a dokumenty pro poskytnutí dotace budou v nejbližších dnech odeslány
k  proplacení  dotace.  Vzhledem  k  tomu,  že  předpokládáme  připsání  dotace  do  příštího  zasedání
zastupitelstva,  navrhujeme schválení  podpisu příslušné smlouvy pro přijetí  dotace do rozpočtu obce
Hněvotín v roce 2024.
přednesl předseda finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  příslušné  smlouvy  na  základě  Rozhodnutí
Ministerstva pro místní rozvoj ČR č.j.MMR-20457/2023-55/1 pro financování cyklostezky Hněvotín -
Lutín  z  programu  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  a  pověřují  starostu  obce
k  podpisu  příslušné  smlouvy  a  rozpočtového  opatření  mezi  Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913  a
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a přijetí finančních prostředků do výše 16 599 265,88 Kč do
rozpočtu Obce Hněvotín v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/12Z/2024 bylo schváleno.

e. Dodavatelé energií pro rok 2025

Z důvodu transparentního výběru ekonomicky nejvýhodnějších dodavatelů energií pro odběrná místa
v  majetku  obce  Hněvotín,  žádáme  zastupitele,  tak  jako  v  minulém  roce  o  možnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

přistoupení,  jako  veřejný  zadavatel  k  nákupu  nejlevnějších  energií  pro  naší  obec  prostřednictvím
Českomoravské komoditní burzy Kladno - (ČMKBK), formou veřejné zakázky, která je plně v souladu
se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle § 64, písm. c., tohoto zákona. Obec Hněvotín bude při
nákupu zastupovat, na základě PLNÉ MOCI burzovní dohodce a člen Českomoravské komoditní burze
Kladno  -  ČMKBK,  společnost  FIN-servis,  a.s.,  IČO  26439573.  Termín  zahájení  dodávky  energií
od vysoutěžených dodavatelů,  bude stanoven podle  možností  ukončení  stávajícího smluvního vztahu
s dnešními dodavateli energií, předpokládáme od 1. ledna 2025.

přednesl starosta

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  H n ě v o t í n  schva lu je  1)  P ř i s t oupen ím  obce  Hněvo t ín ,
jako  veřejný  zadavatel  k  nákupu  nejlevnějších  energií  pro  obec  Hněvotín  prostřednictvím
Českomoravské komoditní burze Kladno - (ČMKBK), formou veřejné zakázky, která je  plně v souladu
se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle § 64, písm. c., tohoto zákona.
Obec Hněvotín  bude při  nákupu zastupovat,  na základě PLNÉ MOCI  burzovní  dohodce a  člen
Českomoravské  komoditní  burze  Kladno  -  ČMKBK,  společnost  FIN-servis,  a.s.,
se  sídlem  Dr.  Vrbenského  2040  Kladno,  IČO:  26439573.
2) Výpovědi smluv dosavadních dodavatelů energií.
3) Podpis smluv s nejvýhodnějším dodavatelem energií na základě  Závěrkového list z burzovního
obchodu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/12Z/2024 bylo schváleno.

8. Diskuse

Diskuze:
I*** Š*** Uvažujeme o kontejneru na plechovky?
P*** N*** Společnost  AVE  neumožňuje,  jakmile  se  postaví  třídička,  budou  se  dávat

plechovky  k  plastům.  Bude  se  měnit  typ  platby  za  odpad  podle  hmotnosti.
Obáváme se černých skládek.

Rozvinula se diskuze.

9. Rozpočtová opatření
blok 9-1

Rozpočtová opatření v pravomoci starosty:
RO č.4. ...ve výši 690.000,- (odměny sběrný dvůr, rampa u OU , výstavba cyklostezky Hněvotín - Lutín)
RO č.5.... ve výši 500.000,- (pro cyklostezku Hněvotín - Lutín)
RO č.7.....ve výši 710.000,- (pro in-line dráhu)
RO č.8.......ve výši 75.000,- (přesuny v kapitolách)
RO č.9......ve výši 650.000,- (pro In-line dráha)
RO č.10....ve výši 96.182,- (přesuny v kapitolách)
RO č.11....ve výši 32 000,- (dotace pro volby EP)

přednesl předseda finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Rozpočtová opatření v pravomoci starosty:
RO č.4
RO č.5
RO č.7
RO č.8
RO č.9



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

RO č.10
RO č.11

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-2

Rozpočtová opatření k hlasování:
RO č.12
Přijetí dotace 16 599 265,88 Kč z MMR - program IROP investiční dotace na akci: Cyklostezka Hněvotín -
Lutín.

přednesl předseda finančního výboru ing.Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje RO č.12 ve výši 16 599 265,88 Kč pro Přijaté transfery z MMR -
program IROP investiční dotace na akci: Cyklostezka Hněvotín - Lutín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/12Z/2024 bylo schváleno.

10. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným a rozloučil se s pozvánkou na další veřejné zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Zveřejnění upravené verze Zápisu i Usnesení z důvodu
dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně
osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby
nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Iveta Šutová   ............................................................
 

JUDr. Ondřej Svaček   ............................................................
 
Starosta: Petr Niessner   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 12. 6. 2024


